
1

JUDr. Ing. Ond ej Horázný - Advokátní kancelá  Horázný

Od: Kud lová Veronika Mgr. <Veronika.Kudelova@mzcr.cz>
Odesláno: 20. kv tna 2020 13:11
Komu: Ond ej Horázný

edm t: FW: Dotaz k problematice autoškol a zkoušek žadatel  o idi ská oprávn ní

Vážený pane doktore,

k Vašemu dotazu týkajícímu se provozu autoškol a provád ní zkoušek Vám sd luji následující.

1. Dle § 33 odst. 1 zákona . 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné zp sobilosti k ízení
motorových vozidel a o zm nách n kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis , zkoušky žadatel  o
idi ská oprávn ní provádí p íslušný obecní ú ad obce s rozší enou p sobností. innost orgán  ve ejné moci

a správních orgán  byla omezena na základ  mimo ádného opat ení ze dne 9. dubna 2020, .j.: MZDR
15757/2020-3/MIN/KAN, které bylo s ú inností od 18. kv tna 2020 zrušeno mimo ádným opat ením .j.
MZDR 15757/2020-15/MIN/KAN ze dne 15. kv tna 2020. V sou asnosti tak nejsou závazn  stanovena
pravidla provozu orgán  ve ejné moci a správních orgán , tedy nejsou stanoveny povinná omezení pro
obecní ú ady obcí s rozší enou p sobností p i provád ní zkoušek z odborné zp sobilosti dle zákona .
247/2000 Sb.

2. Požadavky na provoz autoškol byly stanoveny v usnesení vlády ze dne 23. dubna 2020 . 453. V sou asnosti
již tato omezení upravená speciáln  pro provoz autoškol nejsou v aktuáln  platném mimo ádném opat ení
stanovena. Požadavky uvedené na webových stránkách Ministerstva zdravotnictví vycházely z požadavk
uvedených v dnes již neú inném usnesení vlády, v sou asnosti tak mají pouze povahu doporu ujících
opat ení.

S pozdravem

Mgr. Veronika Kud lová

Odbor právní
Palackého nám stí 4, 128 01  Praha 2
tel.:  +420 224 972 937
e-mail: veronika.kudelova@mzcr.cz
web: www.mzcr.cz

From: Ond ej Horázný [mailto:ondrej@horazny.cz]
Sent: Tuesday, May 19, 2020 4:03 PM
To: Sekretariát PRO <PRO@mzcr.cz>
Subject: Dotaz k problematice autoškol a zkoušek žadatel  o idi ská oprávn ní
Importance: High

Dobrý den,
dovoluji s vám po p edchozím telefonickém hovoru položit dotaz, týkající se zrušení omezení fungování orgán
ve ejné moci, Jedná se konkrétn  o obecní ú ady obcí s rozší enou p sobností, které podle zákona . 247/2000 Sb. o
získávání a zdokonalování odborné zp sobilosti k ízení motorových vozidel
provádí zkoušky žadatel  o idi ská oprávn ní a týkající se právní závaznosti informací na webu Ministerstva
zdravotnictví.

mailto:Veronika.Kudelova:@mzcr.cz
mailto:veronika.kudelova:@mzcr.cz
http://www.mzcr.cz/
mailto:ondrej:@horazny.cz
mailto:PRO:@mzcr.cz


2

1. Sd lte mi prosím, zda jsou dokumentem ozna eným „Zrušení mimo ádného opat ení“ .j. MZDR 15757/220-
15/MIN/KAN ze dne 15. 5. 2020, kterým se ruší mimo ádné opat ení ze dne 9. dubna 2020, .j.: MZDR
15757/2020-3/MIN/KAN zrušena omezení pro ú ední innost provád ní zkoušek z odborné zp sobilosti
podle cit. zákona, pop ípad , zda n jaká omezení z stávají v platnosti. V takovém p ípad  prosím o sd lení
na základ  jakého opat ení.

2. Sd lte mi prosím, zda a p ípadn  jakou právní závaznost mají tzv. „Požadavky na provoz autoškol a center
pro zdokonalovací výcvik idi “, které jsou na webu ministerstva: https://koronavirus.mzcr.cz/pozadavky-
na-provoz-autoskol-a-center-pro-zdokonalovaci-vycvik-ridicu ? S ohledem na datum vydání a následný vývoj
tzv. rozvol ování mám za to, že informace tam uvedené jsou zastaralé.

kuji za Vaši ochotu

JUDr.  Ing. Ond ej Horázný
edseda Asociace Autoškol R, z.s.

ajkovského 1/1289
130 00 Praha 3
Tel.: +420 737 28 29 30
Email: asociace@autoskol.cz

https://koronavirus.mzcr.cz/pozadavky-
mailto:asociace:@autoskol.cz

